
test

S Janem Burianem na tajuplný ostrov Bornholm

Cestovatel: Jan Burian  |  Rozpočet: 32 990 Kč  |  Volná místa: 10

Termín: 25.6.2025 - 29.6.2025

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/240-vyprava

Vydáváme se na Stonehenge nebo na Machu Picchu a často nemáme tušení, že něco stejně zázračného můžeme najít

kousek na sever od nás v Evropě. Čeká nás tajemný ostrov se svými templářskými rotundami, kamenným lesem, bílými

plážemi, větrnými mlýny a útulnými městečky. Vítejte na prodlouženém víkendu na Bornholmu s Janem Burianem!



O cestovateli: Jan Burian

Písničkář

Od roku 1970 vystoupil na téměř čtyřech tisících koncertech, většinou sólově za doprovodu klavíru, ale také v různých

formacích. V současné době koncertuje i se svou skupinou Křehcí muži. Vydal více než deset samostatných písňových

alb: debut Hodina duchů (1989) vyšel již ve třech vydáních, Dívčí válka (2006), Muži jsou křehcí (2007,

www.muzijsoukrehci.cz), 12 druhů samoty (2010) a Večírek rozpadlých dvojic (2010).

Spisovatel

Od roku 1990 vydal více než deset knih – od sbírek poezie Hodina duchů (1990), Ženy, muži a jiné básně (2008),

vlastních pamětí (Rychle než to zapomenu), souboru fejetonů (Přízrak v nákupním středisku) a televizních rozhovorů, až

po knihy inspirované cestováním a poznáváním cizích kultur (např. Dánsko, Island, Chile, ostrovy v Baltském moři,

Portugalsko), o kterých tvrdošíjně odmítá mluvit jako o cestopisech. V každém čísle týdeníku Rozhlas můžete najít jeho

fejeton, ale napsal už i libreto k opeře.

Televizní moderátor

V letech 1993 – 2010 jsme mohli většinou na programu ČT2 spatřit některý ze 135 pořadů s názvem Posezení s Janem

Burianem nebo dvacítku filmů z cyklu Burianův den žen, na němž spolupracuje s řadou mladých filmových

dokumentaristů. Autor dokumentárních filmů – s režisérem Pavlem Kouteckým natočili před několika lety cyklus

dokumentů Chilský deník (pět půlhodinových snímků z této vzdálené země), v rámci cyklu Severská cesta také filmy

Islandská paměť, Žít jako Dán a Bornholm – Mimo sezónu.

Mimo jiné

Mimo jiné je propagátorem kontroverzního hesla: „Kopírování zachraňuje hudbu!“, uvádí předávání literárních cen

Magnesia Litera, předávání Státních cen a Cen Ministerstva kultury, organizuje volné sdružení Osamělých písničkářů a

jejich společné pravidelné koncerty a občas vystavuje své fotografie.

Cestovatel

Jako cestovatel vyráží do světa již více než deset let. Provádí po Islandu, Portugalsku, v Chile a na ostrovech v Baltském

moři. Tyto jeho cesty jsou plánovány částečně podle jeho knih (Sága o cestě na Island, Chilský deník a Výlet do

Portugalska aneb Poetický průvodce na cestu tam a zpátky). Jan Burian klade důraz nejen na poznávání přírodních krás

té které země, ale vypráví svým turistům značně podrobně i o historii, umění, literatuře, současném životě a mentalitě

tamních lidí.

O Janu Burianovi

Podcast Burianovo zavěšený kafe

Co jsem zapomněl aneb z deníku potulného písničkáře

Jan Burian nechce být rockerem

Jan Burian a zpívající kniha

Nicnedělání se lekl. A tak si písničkář Jan Burian po sedmdesátce znovu zaplnil diář, píše fejetony, natáčí podcast

https://anchor.fm/janburiankafe
https://musicserver.cz/clanek/67942/jan-burian-co-jsem-nezapomnel-aneb-z-deniku-potulneho-pisnickare-ii/?nomobile=1
https://www.lidovky.cz/orientace/kultura/recenze-burian-nechce-byt-rockerem-nastesti.A200720_170728_ln_kultura_bez
https://musicserver.cz/clanek/68000/jan-burian-zpivajici-kniha-aneb-zivot-ve-skvire-1970-2020/
https://budejovice.rozhlas.cz/nicnedelani-se-lekl-a-tak-si-pisnickar-jan-burian-po-sedmdesatce-znovu-zaplnil-8984112


Program výpravy

1. den - středa 25.června 2025 - odjezd do Sassnitzu

Cesta autobusem z Prahy na Rujánu (Rügen) a noc v hotelu v Sassnitz.

2. den - čtvrtek 26.června 2025 - cesta trajektem na Bornholm

Snídaně v hotelu a plavba z přístavu Sassnitz-Mukran trajektem do hlavního města Bornholmu Rønne. Prohlídka

prvního ze čtyř bornholmských templářských kostelů, návštěva zříceniny největšího severoevropského hradu

Hammershús a ubytování v Allinge, jednom z několika malebných přístavních městeček na ostrově.

3. den - pátek 27. června 2025 - Bornholm

Po snídani si prohlédneme ostrov – kamenný les, středověké rotundy, městečko Svaneke, památka chráněná UNESCO,

mlýn v Årsdale, pláž Dueodde, koupání a kdo bude mít zájem, může povečeřet v rybí restauraci. Noc v Allinge.

4. den - sobota 28.června 2025 - ostrovy Christiansoe a Frederiksoe

Posnídáme a vydáme se na plavbu lodí na „Hráškové souostroví“, Christiansø a Frederiksø, kam smějí turisté jen do

pěti odpoledne, nejsou tam psi ani kočky, zato se tam nachází přírodní rezervace a žije tam, daleko od civilizace,

zajímavá komunita asi stovky lidí. Po návratu pro zájemce návštěva Bornholmského uměleckého muzea,

architektonického skvostu vyzdobeného navíc zázračným potůčkem, známým už od středověku. Noc opět v Allinge.

5. den - neděle 29.června 2025 - návrat z Bornholmu do Prahy

Po snídani se vydáme na cestu autobusem zpět do Prahy.

Štastnou cestu!



Další informace

ROZPOČET ZAHRNUJE:

●
dopravu klimatizovaným autobusem po celou dobu zájezdu

●
lodní dopravu trajekty mezi ostrovy a pevninou (Sassnitz – Bornholm, Bornholm – Hráškové ostrovy – Bornholm –

Sassnitz)

●
4 × ubytování ve 2lůžkových nebo 1 lůžkových pokojích 3* kvality

●
4 × snídaně

●
služby cestovatele Jana Buriana

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

ROZPOČET NEZAHRNUJE:

●
neuvedené stravování

●
nápoje

●
spropitné

●
vstupné do navštěvovaných objektů a zařízení

●
výdaje osobní povahy

●
cestovní pojištění (možnost příplatku)

●
pojištění storna zájezdu (možnost příplatku)

●
další položky neuvedené v kapitole Rozpočet zahrnuje

MOŽNO PŘIKOUPIT:

●
Cestovní pojištění ERV cestovní pojišťovny – produkt Single Trip/Standard/Evropa na 5 dní – 390 Kč

●
Cestovní pojištění ERV cestovní pojišťovny – produkt Single Trip/Standard/Evropa/Senior (nad 70 let) na 5 dní –

780 Kč

●
Více informací o cestovním pojištění zde

●
Pojištění storna zájezdu – varianta STORNO

●
U varianty STORNO stojí pojistné 4 % z celkové ceny služeb (1320 Kč), zvýhodněná cena pojistného jsou 3 %

z celkové ceny služeb v případě, že si sjednáte i cestovní pojištění – 990 Kč

●
Pojištění storna zájezdu – varianta STORNO PLUS

●
U varianty STORNO PLUS stojí pojistné 7 % z celkové ceny služeb (2310 Kč), zvýhodněná cena pojistného jsou

5 % z celkové ceny služeb v případě, že si sjednáte i cestovní pojištění – 1650 Kč

●
Více informací o storno pojištění zde

●
Pojistné podmínky storna pojištění zde

●
Jednolůžkový pokoj je na vyžádání za příplatek 11 000 Kč

DALŠÍ INFORMACE:

Na výpravu vyrazíme, bude-li nás alespoň 15

https://www.ervpojistovna.cz/fileadmin/files/downloads/letaky/pojisteni-singletrip-letak.pdf
https://www.ervpojistovna.cz/fileadmin/files/downloads/letaky/pojisteni-storna-letak.pdf
https://www.ervpojistovna.cz/fileadmin/files/downloads/pojistne-podminky/pp-obecne/pojistne-podminky-zruseni-cesty.pdf


Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

